
 

 

 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 27.05.2015 г. № 316 
 

 

г. Сысерть 

 

Об определении уполномоченного органа, ответственного за исковую работу по 

возмещению ущерба, причиненного муниципальному образованию нарушением 

бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных 

правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения 

 

Руководствуясь пунктом 4 статьи 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

на основании рекомендаций Совета при Губернаторе Свердловской области по 

противодействию коррупции (протокол от 20.01.2014 №1 (заседание от 19.12.2013)), 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Определить в качестве уполномоченного органа, ответственного за исковую 

работу по возмещению ущерба, причиненного муниципальному образованию нарушением 

бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых 

актов, регулирующих бюджетные правоотношения, Администрацию Сысертского 

городского округа. 

2. Закрепить за Финансовым управлением Администрации Сысертского городского 

округа обязанность по подготовке и предоставлению информации и документов о 

неисполнении предписаний органа муниципального финансового контроля о возмещении 

причиненного нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, Сысертскому 

городскому округу ущерба. 

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и правовой работе 

Администрации Сысертского городского округа поручить на основании представленной 

Финансовым управлением Администрации Сысертского городского округа информации 

обращаться в суд с исковыми заявлениями о возмещении ущерба, причиненного 

Сысертскому городскому округу нарушением бюджетного законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 

правоотношения. 

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Финансового управления Администрации Сысертского городского округа Челнокову Е.П. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г. Карамышев 


